
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 85 
in data 16-12-

2024 
Reg. Gen. 347 

 

Oggetto: Impegno e contestuale liquidazione quote servizi 
associati anno 2024 Unione di Comuni Meilogu 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 10 in data 01.10.2024 di nomina del Responsabile di questo servizio 
comunale; 
  
Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L.;  
 
Visti gli artt. 183-184 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 
27/04/2016; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 04.03.2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 11.03.2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione annualità 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 14.03.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 – 2026; 
 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso che con atto costitutivo n° 209 in data 7.5.2008 e registrato presso l'Agenzia delle Entrate 
di Sassari il 09.05.2008 al n° 482/1, pubblicato sul BURAS n° 15 del 19.05.2008 e divenuto esecutivo 
in data 05.05.2008, i Comuni di Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, 
Giave, Pozzomaggiore, Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba, hanno costituito l’Unione di Comuni 
denominata “Meilogu”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 1. del T. U. 18.08.2000, n. 267 e 
L.R. n° 12 del 2.8.2005, allo scopo di esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di loro 
competenza;  
 
Dato atto che il Comune di Thiesi ha delegato all’Unione dei Comuni Meilogu la gestione in forma 
associata di diverse funzioni e servizi, tra cui:  

 “O.I.V. -Organismo Indipendente di Valutazione” con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 
delL’11.5.2011  

 “Consulenza legale” -   con deliberazione di Consiglio Comunale n.7   dell’11.5.2011  
  “Trasporto Pubblico locale” - con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 30.11.2012 
  “Esercizio delegato funzioni tutela paesaggio” con deliberazione di Consiglio n. 26 del 

5.5.2010  
  “Formazione del personale” con deliberazione di Consiglio n. 19 dell’11.4.2008   
  “Servizio Protezione Civile 



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.85 del 16-12-2024 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

 
Dato atto che per l’anno 2024 l’Unione dei Comuni ha comunicato, con nota pervenuta al nostro Ente 
al prot. 8651 del 29.11.2024, le quote dovute dai comuni aderenti per i servizi associati secondo il 
prospetto che segue: 
 

SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA Quota anno 2024 

O.I.V. -Organismo Indipendente di Valutazione € 461,54 

Consulenza Legale  € 248,16   

Trasporto Pubblico Locale  € 5000,00 

Formazione del personale  € 3208,60 

Servizio protezione Civile € 384,79  

Totale € 9303,09 

 
 
Attesa la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare le suddette somme;  
 

DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta; 
 
Di impegnare e liquidare ai sensi degli art. 183 e 184, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, in favore dell’Unione di Comuni Meilogu con 
sede in Bonorva, Via Berlinguer snc la complessiva somma di Euro € 9303,09 per le quote  dovute 
da questo Comune per la gestione in forma associata dei seguenti servizi :   
 

SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA Quota anno 2024 

O.I.V. -Organismo Indipendente di Valutazione € 461,54 

Consulenza Legale  € 248,16   

Trasporto Pubblico Locale  € 5000,00 

Formazione del personale  € 3208,60 

Servizio protezione Civile € 384,79  

Totale € 9303,09 

 
 
Di imputare la somma di € 9303,09 all’esercizio in cui la stessa diverrà esigibile: 
 

Eserc. Finanz. 2024 Cap./Art 11885/0 Miss. Progr. 01.11 PdC finanz. 1.04.01.02.000 
 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti; 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal 
Responsabile del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi 
 
 
 
 



 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.85 del 16-12-2024 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari 
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, 
di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di comportamento 
dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal 
Codice di comportamento dell’ente. 
 
Lì,  16-12-2024       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  16-12-2024       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Loredana Nela 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


